
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 di 5 

 

UFFICIO BORSE, INCENTIVI ALLO STUDIO E 

TUTORATO 
 

Decreto rettorale 
Classificazione: III-12 
N. allegati: 0 

                                      
 
 

PROGRAMMA SAIHUB FELLOWS 
Approvazione atti e attribuzione di di n. 30 incentivi economici  

 per l’iscrizione al I anno delle LM in Applied Mathematics, Artificial Intelligence and Automation 
Engineering, Chemistry, Electronics and Communication Engineering, Medical Biotechnologies, 

Sustainable Industrial Pharmaceutical Biotechnology - a.a. 2024-2025 
 

 
IL RETTORE 

 

 

− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca 
scientifica e tecnologica; 

− vista la legge 30 novembre 1989, n. 398, Norme in materia di borse di studio universitarie; 

− vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario; 

− richiamato lo Statuto dell’Università di Siena; 

− considerata la Convenzione tra l'Università di Siena e la Fondazione SAIHUB per l’erogazione di 
inventivi economici alle studentesse e agli studenti partecipanti al programma “Saihub Fellows 
2024-2025” prot. 149568 del 17/06/2024; 

− considerata la richiesta di Anticipo copertura finanziaria Convenzione con Fondazione SAIHub per 
l’erogazione di incentivi economici agli studenti partecipanti al programma “Saihub Fellows” del 
dirigente dell’Area ricerca, biblioteche, internazionalizzazione e terza missione alla responsabile 
dell’Ufficio gestione contabile strutture Ateneo della ricerca – prot. 147411 del 17/07/2024 per 
l’emanazione di apposito avviso per n. 30 incentivi economici di cui all’oggetto del presente 
decreto; 

− considerate le variazioni preventivo n. 716 e n. 718 effettuate dalla responsabile dell’Ufficio 
gestione contabile strutture Ateneo della ricerca; 

− considerata l’attestazione di copertura finanziaria, pervenuta dalla sopracitata responsabile sulla 
stringa progetto UGOV 9031-2024-BG-BOR.EN.PRI_PC_SAYHUB2024-2025_001; 

− richiamato l’avviso di concorso per l’attribuzione di n. 30 incentivi economici Saihub Fellows, 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 di 5 

emanato con D.R. prot. n. 166153 del 08/08/2024; 

− richiamato il D.R. prot. n. 33075 del 14/02/2025 con il quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice; 

− considerato il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, trasmesso con prot. n. 78962 del 
16/04/2025; 

− considerato che nel suddetto verbale la Commissione esaminatrice, in applicazione di quanto 
previsto all’art. 3 comma 3 del sopracitato avviso, ha stabilito che il punteggio minimo di idoneità 
per le/i candidate/i è pari a 50 punti; 

− considerato che, come previsto dall’art. 3 comma 7 del sopracitato avviso, in caso di parità di 
punteggio prevale la/o studentessa/e anagraficamente più giovane; 

− considerate le rinunce delle/i studentesse/i matricole 152601 e 155451 pervenute rispettivamente 
con prott. 83506 del 23/04/2025 e 84178 del 24/04/2025 e il conseguente scorrimento di 
graduatoria alle studentesse/i matricole 159182 e 155215; 

− considerate le accettazioni dei sussidi firmate dalle/i vincitrici/ori, con riserva di approvazione degli 
atti, pervenute tramite protocollo e contenenti anche l’autocertificazione di effettuata verifica di 
assenza di incompatibilità con eventuali altri emolumenti, erogazioni e/o riduzioni di qualsiasi 
natura di cui fossero beneficiarie/i; 

− considerato che l’importo dei sussidi di cui al sopracitato avviso costituiscono borse/assegni di 
studio e sono assoggettati al regime fiscale di cui all’articolo 50, comma 1, lettera c) del Dpr. 
917/1986 che prevede una ritenuta alla fonte progressiva Irpef, addizionale e comunale ed il 
riconoscimento di detrazioni fiscali previste per i redditi assimilati al lavoro; 

− accertata la regolarità degli atti  

 

DECRETA 

 
1. Sono approvati gli atti di selezione e la seguente graduatoria di merito relativi al programma Saihub 

Fellows 2024-2025: 

 
MATRICOLA PUNTEGGIO  ESITO 

158405 95 Vincitrice/vincitore 

158432 95 Vincitrice/vincitore 

158549 95 Vincitrice/vincitore 

152601 95 
Vincitrice/vincitore 
– Rinunciataria/o 

158874 90 Vincitrice/vincitore 

158423 90 Vincitrice/vincitore 

160242 90 Vincitrice/vincitore 

158568 90 Vincitrice/vincitore 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 di 5 

156322 90 Vincitrice/vincitore 

149362 85 Vincitrice/vincitore 

156414 85 Vincitrice/vincitore 

159934 80 Vincitrice/vincitore 

152397 75 Vincitrice/vincitore 

158326 75 Vincitrice/vincitore 

153735 75 Vincitrice/vincitore 

159124 75 Vincitrice/vincitore 

158412 75 Vincitrice/vincitore 

157829 75 Vincitrice/vincitore 

155630 70 Vincitrice/vincitore 

160166 70 Vincitrice/vincitore 

159379 70 Vincitrice/vincitore 

155572 65 Vincitrice/vincitore 

155057 65 Vincitrice/vincitore 

155451 60 
Vincitrice/vincitore 
– Rinunciataria/o 

158404 60 Vincitrice/vincitore 

155632 60 Vincitrice/vincitore 

159222 60 Vincitrice/vincitore 

158327 55 Vincitrice/vincitore 

159516 55 Vincitrice/vincitore 

152028 55 Vincitrice/vincitore 

159182 50 Vincitrice/vincitore 

155215 50 Vincitrice/vincitore 

156021 50 Idonea/idoneo 

157282 50 Idonea/idoneo 

159799 50 Idonea/idoneo 

156689 50 Idonea/idoneo 

160183 45 
Non idonea/non 
idoneo 

155419 45 
Non idonea/non 
idoneo 

156015 45 
Non idonea/non 
idoneo 

157253 45 
Non idonea/non 
idoneo 

152498 45 
Non idonea/non 
idoneo 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 di 5 

160115 45 
Non idonea/non 
idoneo 

154700 45 
Non idonea/non 
idoneo 

155417 45 
Non idonea/non 
idoneo 

155251 40 
Non idonea/non 
idoneo 

153195 40 
Non idonea/non 
idoneo 

160121 40 
Non idonea/non 
idoneo 

158683 40 
Non idonea/non 
idoneo 

158544 40 
Non idonea/non 
idoneo 

155429 35 
Non idonea/non 
idoneo 

158151 30 
Non idonea/non 
idoneo 

155001 30 
Non idonea/non 
idoneo 

153154 30 
Non idonea/non 
idoneo 

159801 25 
Non idonea/non 
idoneo 

157755 25 
Non idonea/non 
idoneo 

159699 25 
Non idonea/non 
idoneo 

 
2. L’importo di ciascun sussidio è di € 1.500,00= (lordo beneficiario), da erogare in un’unica soluzione 

alle vincitrici/i elencate/i nella tabella di cui al punto 1. 
 

 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 di 5 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e career service 

Laura Berni 

 

 

Visto     

La Responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

 

Visto 

La Direttrice generale 

Beatrice Sassi 


		2025-04-30T12:29:05+0200
	IT
	Anna Majuri


		2025-04-30T12:40:14+0200
	IT
	Laura Berni


		2025-05-07T10:08:50+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2025-05-07T13:37:47+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-05-08T08:54:21+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-05-15T14:23:15+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




